MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS
DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS

PORTARIA Nº 12, DE 13 DE MARÇO DE 2024

A Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal Rural do Semi-
Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0274/2020, de 29 de Maio
de 2020.

Considerando a Resolução CONSUNI 74/21 que dispõe sobre a composição e

funcionamento da Comissão Permanente de Pessoal Docente - (CPPD) no âmbito da Universidade
Federal Rural do Semi-Árido -(Ufersa), no seu Art. 4º § 1º diz que “A representação dos Centros será
eleita por sufrágio universal, por todo o corpo docente efetivo lotado no respectivo Centro, para um
mandato de 2 (dois) anos, sendo permitida uma  recondução”.

R E S O L V E:

 Art. 1º Designar Comissão para conduzir o Processo de Seleção de membro do Centro
Multidisciplinar de Angicos para compor a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) no âmbito
da Universidade Federal Rural do Semiárido – UFERSA, conforme Resolução CONSUNI 74/21.

Art. 2º A Comissão será composta pelos Docentes: Maristelio da Cruz Costa

(Presidente); Evanilson Gurgel de Carvalho Filho (membro) e David Levi da Silva Macedo (membro).

Art. 3º A Comissão terá até o dia 03 de Abril de 2024 para entregar o resultado à

Direção do Campus Angicos/CMA.

Art. 4º Este ato entra em vigor nesta.

JACIMARA VILLAR FORBELONI

Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br

mailto:direcaoangicos@ufersa.edu.br